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Sz.P. 

Marek Sawicki 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

 

Szanowny Panie Ministrze! 

 

Gospodarstwa stawowe w Polsce od momentu akcesji do struktur Unii Europejskiej wyczekiwały wsparcia 

swej działalności, podobnego do ich kolegów z krajów UE. Nowe przepisy i wymagania stawiane przed 

hodowcami ryb, w połączeniu ze zmniejszającymi się przychodami, spowodowały, że gospodarstwa te walczą 

obecnie o swą dalszą egzystencję. 

Jesienią ubiegłego roku pojawiła się możliwość uzyskania przez „Stawiarzy” wsparcia w ramach Osi II 

Akwakultura z Programu Operacyjnego Ryby 2007-2013 na tzw. działania wodno-środowiskowe. Rozbudzone 

nadzieje wnioskodawców na uzyskanie wsparcia unijnego potęgowała kampania medialna o „fali pieniędzy dla 

rybaków”. Niestety w wyniku niedoszacowania kwot na działanie 2.2, limit środków wystarczył na realizację 

niewielkiej liczby złożonych wniosków. 

W związku z tym w dniu 13 kwietnia br. do biura Wielkopolskiej Izby Rolniczej wpłynęła prośba Prezesa 

Związku Producentów Ryb (ZPR) o interwencję samorządu rolniczego ws. podziału środków na tzw. działania 

wodno-środowiskowe. W swoim wystąpieniu Prezes ZPR zwrócił uwagę na to, że w województwie 

wielkopolskim na 42 złożone wnioski o pomoc w ramach działania 2.2 Programu Operacyjnego Ryby 2007-

2013, zostały podpisane zaledwie dwie umowy, pomimo, że wnioski były złożone jako jedne z pierwszych w 

kraju. Należy w tym miejscu podkreślić, że przy tym działaniu nie dokonano podziału środków na 

poszczególne województwa, stąd dziwi tak skromna ilość podpisanych umów w Wielkopolsce. 

Dokumentując aktualny stan sprawy, w załączeniu przesyłam dotychczasową korespondencję, tj. 

wystąpienia Związku Producentów Ryb do Kazimierza Plocke, Sekretarza Stanu w MRiRW oraz dr Janusza 

Wrony, Z-cy Dyrektora Departamentu Rybołówstwa w MRiRW. Ponadto przesyłam zestawienie 

przygotowane przez ZPR, zawierające podstawowe dane dotyczące m.in. terminów złożenia wniosków i 

terminów wezwania wnioskodawców do poprawek, świadczące o niezrozumiałej dla mnie opieszałości 

ARiMR w rozpatrywaniu wniosków. Uważam, że sprawa ta wymaga dodatkowych wyjaśnień. 
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Wobec powyższego nie dziwi fakt, że Zarząd ZPR rozpatruje zwołanie Walnego Zgromadzenia 

poświęconego omówieniu zaistniałej sytuacji i na chwilę obecną zdecydowana większość członków opowiada 

się za wystąpieniem z Lokalnych Grup Rybackich, na które przeznaczono duże fundusze, bagatelizując 

jednocześnie wsparcie rybackich gospodarstw stawowych, szczególnie w Wielkopolsce, Małopolsce oraz na 

Mazowszu, Podlasiu i Pomorzu. Mam nadzieję, że przy głębszym zaangażowaniu resortu rolnictwa, którym 

Pan kieruje, w rozwiązanie tego problemu, nastąpi wyciszenie negatywnych nastrojów i do takiej sytuacji 

nigdy nie dojdzie. 

W nawiązaniu do wniosku Związku Producentów Ryb o zabezpieczenie funduszy na wypłaty rekompensat 

za poniesione przez rybaków koszty wprowadzenia tzw. działań wodno-środowiskowych, które miały być 

płatne z Osi II Programu Operacyjnego Ryby 2007-2013, proszę o pilne podjęcie działań zmierzających do 

przesunięcia środków finansowych, w ramach poszczególnych działań PO Ryby 2007-2013, w celu 

zabezpieczenia środków dla wszystkich prawidłowo złożonych wniosków. 

W opinii członków Związku Producentów Ryb, którą osobiście podzielam, środki z Działania 2.2 PO Ryby 

2007-2013 nie stanowią dofinansowania ich działalności, lecz konieczną rekompensatę za ustępstwa dla 

przyrody i spowodowane tym utrudnienia w gospodarce rybackiej. 

Konkludując wnoszę o weryfikację obowiązujących przepisów w kierunku umożliwienia jak najszerszej 

grupie rybaków skorzystania z pomocy finansowej na działania wodno-środowiskowe. 

Ze swej strony, jako Prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej i Parlamentarzysta, deklaruję wszelką niezbędną 

pomoc i mediację w kierunku wypracowania pozytywnego rozwiązania tego problemu, gdyż od tego zależy 

przyszłość funkcjonowania rybackich gospodarstw stawowych w Polsce. 

 

Z poważaniem 

 

                                                                                                           Prezes 

                                                                                         Wielkopolskiej Izby Rolniczej 

  

                                                                                                  Piotr Walkowski 
 

 

 

Do wiadomości: 

- Krajowa Rada Izb Rolniczych 

- Związek Producentów Ryb 


